
UCHWAŁA NR XLVI/312/2023 
RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Świecie nad Osą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1) ) oraz stosownie do treści art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a, 3 oraz 
art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1469 ze zm.2)  ) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 
 W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy dokonuje się  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, według liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

§ 2.  

Ustala się stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny w wysokości 27,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3.  

Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właścicieli 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku gromadzenia odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 81,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr XXXVII/250/2022 Rady Gminy Świecie nad Osą z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Świecie nad Osą (Dz. 
Urz. Woj. Kuj-Pom z 2022 r. poz. 7138). 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świecie nad Osą. 

 
1)  Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2)  Dz. U. z 2023 r. poz. 1852. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AD67B5D-5CF7-4FB2-A0ED-1B521AFFACD3. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Sitnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AD67B5D-5CF7-4FB2-A0ED-1B521AFFACD3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przy obowiązujących obecnie stawkach i wybranej metodzie wpływy z opłat nie wystarczą do pokrycia 
kosztów związanych z gospodarką odpadami. W związku z tym w celu ustalenia wysokości stawki opłaty na 
takim poziomie, który pozwoli na osiągnięcie wpływów w wysokości pozwalającej pokryć koszty 
funkcjonowania systemu, dokonano szczegółowej analizy aktualnych i prognozowanych kosztów 
funkcjonowania systemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AD67B5D-5CF7-4FB2-A0ED-1B521AFFACD3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



